
Intencje mszalne w tygodniu 24.11 - 1.12.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 24.11.2024 r.   
1. Dziś już ostatnia Niedziela Roku Liturgicznego - Uroczystość Jezusa Chrystusa, 
Króla Wszechświata. Dziś również Niedziela adoracyjna, podziękujmy Jezusowi    
w Eucharystii za miniony rok liturgiczny, wypraszajmy łaski na nowy Jubileuszowy 
2025 rok od narodzenia Chrystusa.                                                                                                                                                               
2. Codziennie w tygodniu modlitwa wypominkowa, modlitwa za zmarłych.                                                            
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
25.11. - Św. Katarzyna Aleksandryjska, 30.11. - Św. Andrzej.                                                                    
4. Za tydzień - od 1 grudnia - rozpoczynamy nowy czas - Adwent - od pierwszej 
niedzieli. Pamiętajmy, że czas Adwentu to czas oczekiwania i czas tęsknoty, czas 
modlitwy, nie biegnijmy za reklamami, nie dajmy się zwieść laickiemu spojrzeniu 
na Boże Narodzenie. Pamiętajmy o roratach i adwentowym czuwaniu.                                                             
5. Od czasu pierwszej niedzieli - od 1 grudnia - Adwentu Pan Janusz nasz organista 
będzie rozprowadzał opłatki wigilijne, pamiętajmy o tym znaku.                                                               
6. 6 grudnia - w piątek - tradycyjnie jak w ubiegłych latach powitamy w kościele 
Św. Mikołaja biskupa. Pamiętajmy ...                                                                                                                                                                      
7. 4230,00 złp to wasze ofiary za miesiąc listopad, bardzo dziękuje wszystkim 
ofiarodawcom. Bóg zapłać.                                                                                                                                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 30.11. - proszę rodziny; Szczepanik– Kobza, 
Wyszkowski, Michalak. Dziękuję rodzinom; Wójtowicz, Rak, Mercik- Sajdak -Głód 
za ostatnie sprzątnie kościoła i za kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                           
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                               
11. Sprostowanie - Lilianna Krakoś otrzymała chrzest, a nie Dziadowicz...                                                                

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Jan Nowak - od Heleny Sęp i jej córki Ewy  

Wtorek  17.00 +Helena Cypara - od córki Bogumiły z rodziną  

Środa  17.00  +Alojzy Orłowski - 1 rocznica śmierci  

Czwartek  17.00 +Helena Cypara - od syna Tadeusza  

Piątek  17.00  +Aniela i Zdzisław Belczyk  

Sobota  17.00 +Helena i Stanisław Czaja  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Mieczysław Sajdak - od Doroty i Jana Dereniowskich  

Niedziela  15.30 +Franciszek Czaja  
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34 Niedziela  Zwykła                     
Uroczystość Jezusa                     

Chrystusa,                                        
Króla Wszechświata  

„Odpowiedział Jezus: „Tak, jestem królem.                
Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na 
świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, 

kto jest z prawdy, słucha mojego głosu”...  

z  Ewangelii według Świętego Jana                                  
(J 18, 33b-37)  

„Karmie Was tym, czym sam żyję”- takie oto 
słowa powtarzał Św. Augustyn. Te słowa są 
obecne na pierwszej stronie w Parafialnej Gazetce i na koniec Roku Liturgicznego 
warto je przypomnieć. Ostatnia niedziela przypomina o końcu świata, nie wiemy 
kiedy ten dzień nadejdzie. Może dziś, może za pół roku, może za tysiące lat. I ja 

nie próbuję dociekać kiedy to będzie. Z Ewangelii wiem, że będzie to „po wielkim 
ucisku”... Nie chodzi o to, by zgadywać, czy to ten dzień jest ostatni, chrześcijanie 
w wielu krajach są prześladowani, i nie wiemy czy przyjdą jeszcze może większe 

prześladowania. Pamiętajmy jednak, że ucisk wierzących w Jezusa Chrystusa, jest 
wpisany w Boże plany. Jeśli dziś jestem „opiłowywany” doświadczeniami - cóż to 
jest wobec prześladowań chrześcijan, i nie znaczy to, że Bóg utracił nad światem 
panowanie. Nie, On ciągle jest Królem i Panem, a pozwalając na zło, także i na to 

zło, jakim jest prześladowanie wierzących, wie co robi. A ja? nikt nie obiecywał, że 
idąc za Jezusem Chrystusem kroczyć będę w gronie odnoszących sukcesy. Krzyż 
na tej drodze jest nieunikniony i to droga do Nieba. Najważniejsza jest troska o 

dziś, bo wczoraj minęło a jutro nieznane, a krzyż Jezusa Króla ocala.                                     
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                       
Fatima nadal aktualna. Cz. 9. 

W 1963 r. rozpoczął się pontyfikat Pawła VI, który - po 
przeczytaniu pełnej treści objawień fatimskich - 

postanowił ich nie ujawniać, ale udać się do Fatimy 
osobiście.  Jako pierwszy papież przybył tam z 

jednodniową,                      prywatną pielgrzymką, 
podczas przypadającej wówczas 50 - rocznicy objawień.                                                                        

Dopiero w czerwcu 2000 r. w ramach tzw. Wielkiego 
Jubileuszu chrześcijaństwa, Święty Jan Paweł II, po 56 
latach od spisania przez siostrę Łucję, ujawnił trzecią 
tajemnicę fatimską. I zrobił to - w jego imieniu - kard. 

Joseph Ratzinger, sprawujący wówczas urząd prefekta 
Kongregacji Nauki Wiary, w trakcie konferencji prasowej 26 czerwca 2000 roku    

w watykańskiej Sala Stampa. Jej tekst brzmi następująco:                                                         
„Po dwóch częściach, które już przedstawiłam, zobaczyliśmy po lewej stronie                     

Naszej Pani nieco wyżej Anioła trzymającego w lewej ręce ognisty miecz; iskrząc 
się, wyrzucał języki ognia, które zdawało się, że podpalą świat; ale gasły one                                            
w zetknięciu z blaskiem, jaki promieniował z prawej ręki Naszej Pani w jego                          
kierunku; Anioł wskazując prawą ręką ziemię, powiedział mocnym głosem:                              

Pokuta, Pokuta, Pokuta! I zobaczyliśmy, w nieogarnionym świetle, którym jest 
Bóg: (coś podobnego do tego, jak widzi się osoby w zwierciadle, kiedy przechodzą 

przed nim) Biskupa odzianego w biel (mieliśmy przeczucie, że to jest Ojciec                   
Święty). Wielu innych biskupów, kapłanów, zakonników i zakonnic wchodzących 

na stromą górę, na której szczycie znajdował się wielki Krzyż zbity z nieociosanych 
belek, jak gdyby z drzewa korkowego pokrytego korą; Ojciec Święty, zanim tam 
dotarł, przeszedł przez wielkie miasto w połowie zrujnowane i na poły drżący, 
chwiejnym krokiem, udręczony bólem i cierpieniem, szedł, modląc się za dusze 

martwych ludzi, których ciała napotykał na swojej drodze; doszedłszy do szczytu 
góry, klęcząc u stóp wielkiego Krzyża, został zabity przez grupę żołnierzy, którzy 

kilka razy ugodzili go pociskami z broni palnej i strzałami z łuku i w ten sam                      
sposób zginęli jeden po drugim inni biskupi, kapłani, zakonnicy i zakonnice oraz 

wiele osób świeckich, mężczyzn i kobiet różnych klas i pozycji. Pod dwoma                       
ramionami Krzyża były dwa Anioły, każdy trzymający w ręku konewkę z kryształu, 
do których zbierali krew Męczenników i nią skrapiali dusze zbliżające się do Boga”.                                                       

(Kard. Ratzinger o trzeciej tajemnicy fatimskiej...)                                                                      
Kard. Joseph Ratzinger wyjaśniał, że opublikowany tekst ma charakter proroczej 
wizji. „Anioł z ognistym mieczem stojący po lewej stronie Matki Bożej przypomina 

podobne obrazy z Apokalipsy. Przedstawia groźbę sądu, wiszącą nad światem. Myśl, 
że świat może spłonąć w morzu ognia, nie jawi się już bynajmniej jako wytwór 

fantazji: człowiek sam przez swe wynalazki zgotował na siebie ognisty miecz”.                            
Tak oto, trzecia tajemnica fatimska stała się znana całemu światu.                        

(cdn.)    

Popatrzmy z wiarą …                   
Pamiętajmy o *Pomniku 

Ojczyzny*. 

...                                                                           

Dlaczego nie magia ? . 
Cz.3.  

I tak jeszcze oto też czytamy w kolejnym 
paragrafie Katechizmu Kościoła: 

„Wszystkie praktyki magii lub czarów, przez 
które dąży się do pozyskania tajemnych sił, 

by posługiwać się nimi i osiągać 
nadnaturalną władzę nad bliźnim - nawet w 

celu zapewnienia mu zdrowia - są w 
poważnej sprzeczności z cnotą religijności. Praktyki te należy potępić tym bardziej 

wtedy, gdy towarzyszy im intencja zaszkodzenia drugiemu człowiekowi lub 
uciekanie się do   interwencji demonów. Jest również naganne noszenie amuletów. 

Spirytyzm często pociąga za sobą praktyki wróżbiarskie lub magiczne. Dlatego 
Kościół upomina                 wiernych, by wystrzegali się ich. Uciekanie się do tak 

zwanych tradycyjnych praktyk medycznych nie usprawiedliwia ani wzywania złych 
mocy, ani wykorzystywania                łatwowierności drugiego człowieka”(…). 

 W powyższym tekście Katechizmu została wyrażona negatywna ocena wszelkich 
praktyk magii, spirytyzmu i wróżbiarstwa jako sprzecznych z czcią i szacunkiem 
należnym tylko Bogu. Zakazuje się także tzw. białej magii, czyli pozyskiwania 

tajemnych sił, nawet w celu „zapewnienia zdrowia człowiekowi”. Chodzi o tak 
popularne metody uzdrawiania za pomocą rozmaitych energii (np. reiki) czy tzw. 
„uroków”. Katechizm nie rozstrzyga jednak skuteczności przywołanych z nazwy 

praktyk, uznając, że nie to jest najważniejsze. Istotne i warte podkreślenia zaś 
pozostaje to, na co już wcześniej zwróciliśmy uwagę. Otóż grzechem w magii jest 
nie tyle sama praktyka, ile najpierw pewna postawa ducha, z której ona wypływa - 

chęć panowania nad innymi ludźmi, nad tajemnymi mocami. Stoi to bowiem w 
sprzeczności z cnotą religijności i postawą szacunku wobec Boga. Tę kwestię  

warto podkreślić. Skoro więc o grzechach magii Katechizm mówi w kontekście 
pierwszego przykazania Dekalogu, to znaczy, że Kościół rozpoznaje zło (grzech) 

okultyzmu i magii w pierwszej kolejności jako zaburzenie relacji między 
człowiekiem a Bogiem, a dopiero wtórnie jest to odniesienie do jakichś tajemnych 

mocy czy bezbożnych rytów. Tutaj widać, co jest największym zagrożeniem 
duchowym - mianowicie grzech pojmowany jako zerwanie relacji z Bogiem.                                                          

(cdn.) 


